



حضور بانوان = آشتی همگانی با استادیوم‌ها

نگاه حسرت‌تبار دو زن که راهی به سکویا حافظیه نیاخته‌اند و از راه‌روی ورزشگاه و پشت فنس‌ها نظاره‌گر دیدار تیم شهرشان هستند، تصویری است که در فضای مجازی دست به دست می‌شود و مخاطب را به فکر و ناراحتی فرو می‌برد.

بگذریم که در طول سال‌های گذشته، اجحاف بزرگی در حق بخش عظیمی از جامعه صورت گرفت و راه نیافتن بانوان به استادیوم، از تمامی جوانب اثرات منفی و زیان‌باری داشت؛ اما حالا که مجوز حضور این قشر در ورزشگاه صادر شده، چرا همچنان شاهد سخت‌گیری و جلوگیری هستیم؟

زنان و دختران ایرانی سال‌هاست که از تماشای مهیج‌ترین مسابقات ورزشی و در راس آنها فوتبال، محروم شده‌اند و حالا که فوتبالمان هم از کیفیت چندانی برخوردار نیست، باز هم باید پشت در بمانند تا کی زیرساخت‌های لازم فراهم شود، بهانه‌های عده‌ای به پایان برسد و آخرین تلاش‌هایشان برای جلوگیری از این حق مسلم راه به جایی نبرد و در ورزشگاه به روی بانوان جامعه ما باز شود.

همان‌طور که در دهه‌های گذشته بارها اشاره شده است، حضور بانوان در ورزشگاه نه تنها منجر به بداخلاقی نخواهد شد، بلکه تجربه ثابت کرده که فضای ورزشگاه‌ها با حضور زنان و دختران، برای مردان ایرانی به مکانی امن تبدیل می‌شود. در دهه‌های اخیر، برخی بازی‌های رشته‌های سانی مثل فوتبال، بسکتبال و والیبال، با حضور زنان و دختران برگزار شده و هرگز اتفاقی که با اخلاقیات جامعه ما به لحاظ شرعی یا عرفی در تضاد باشد، مشاهده نشده؛ در صورتی که در مسابقات فوتبال که عمدتاً بدون حضور زنان برگزار شده، شاهد بی‌اخلاقی‌ها و رفتارهای خشنوتبار زیادی بوده‌ایم.

علاوه بر این، حضور زنان در استادیوم که به خودی خود، میانگین حضور تماشاگران در بازی‌ها را افزایش می‌دهد، باعث آشتی دوباره خیلی از مردان با ورزشگاه هم خواهد شد. آتهایی که دقیقاً به دلیل اجحاف در حق زنان، در این سال‌ها از ورزشگاه‌ها قهر کرده‌اند، بازخواهند گشت و می‌توانیم دوباره شاهد ورزشگاه‌های مملو از جمعیت در نقاط مختلف کشورمان باشیم.

حالا که فشار فیفا روی فدراسیون فوتبال، باعث بازگشایی برخی استادیوم‌ها به روی بانوان شده، بهتر است که مسئولان استانی و شهرستانی نیز محدودیت‌ها را کاهش داده و به همان میزان، زیرساخت‌ها را افزایش و بهبود دهند تا زمینه برای حضور مطلوب زنان و مردان در کنار یکدیگر در استادیوم‌ها فراهم شود. ورزشگاهی مثل حافظیه، هنوز از امکانات کافی برای میزبانی مطلوب برخوردار نیست، اما می‌تواند با همین امکانات موجود نیز، پذیرای تعداد محدودی از بانوان در مسابقات لیگ یک باشد. این دیگر وظیفه اداره کل ورزش و جوانان استان و همچنین هیئت‌های فوتبال است که زمینه را تا حد امکان برای حضور هرچه سریع‌تر بانوان در این ورزشگاه فراهم کنند. بی‌شک هر مسئولی در این زمینه تلاش بیشتری از خود نشان دهد، می‌تواند نامی نیک از خود به جای گذاشته و به نوعی تاریخ‌ساز شود.

مهاجم اسپانیایی در راه استقلال



روبرتو تورس، هافبک اسپانیایی اوساسونا که توسط جواد نکونام پیش به ایران باز شد، با انتشار یک استوری نشان داد که در تهران حضور دارد. به گزارش ورزش سه، استقلال جدی‌ترین خواهان روبرتو تورس بود و نکونام به شدت پیگیر حضور او در استقلال بود، اما در کنفرانس خبری اعلام کرد که تورس با باشگاه دیگری به توافق رسیده است. گل گهر سیرجان باشگاهی است که تورس توافق‌های نهایی را با آنها انجام داده است و با حضور در تهران قرارداد خود را با این باشگاه نهایی خواهد کرد. پیش از این گل گهر مذاکرات با بازیکن برزیلی سالاتیل اولیورا را در یکی از هتل‌های تهران انجام داده بود و مسئولان این تیم برای توافق نهایی با تورس احتمالاً همین مسیر را طی خواهند کرد. تورس به واسطه اسم و رسمی که از حضور در لالیگا به دست آورده بود و عملکردی که در فولاد داشت یکی از ستاره‌های نقل‌وانتقالی حساب می‌شود و آخرین بازمانده از بازیکنان مطرح بدون تیم است.

نگاهی به دیدارهای فجر و شهرآزاد در هفته نخست لیگ پک تدابیر ویژه برای شکست تیم‌های تدافعی

هماهنگی بیشتر و رفع ضعف گلزنی؛ رمز موفقیت شیرازی‌ها



به‌عنوان یکی از دو مهاجم در کنار بامحمدی، چندان کارساز نبود. به نظر می‌رسد این بازیکن با این پست کمی غریبه بود، چون در چندین مورد، فاضلی با برگشت به عقب سعی در گرفتن توپ در میانه میدان و بازی‌سازی داشت. همچنین کار کمی در مدافع کناری در فاز هجومی هم کاملاً به چشم می‌آمد. با توجه به دفاع مطلق تیم‌ملاتی، مدافعان کناری می‌توانستند بیشتر و مؤثرتر در حملات شرکت کنند، در شروع نیمه دوم تغییر سیستم به چهار سه سه و استفاده از دو وینگر در کنار تک‌مهاجم این‌تیم شرایط موقعیت‌سازی را برای شیراز بهتر کرد.

چندین سانتر و کار ترکیبی در کناره‌ها و ارسال‌های خطرناک روی دروازه، فقط یک اشاره لازم داشت که قفل دروازه استقلال را باز کند، اما به مانند دیگر نماینده شهرمان، شیراز هم هیچ‌گاه موفق به گلزنی نشد. این امیدواری وجود دارد که تیم شیراز در هفته‌های آینده با هماهنگی بیشتر بازیکنان خوب و با تجربه خود، بتواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

در هفته اول مسابقات لیگ یک علی‌رغم اینکه دو تیم شیرازی نتایج خوبی کسب نکردند و با یک امتیاز از دو مسابقه و بدون گل زده عملکرد خوبی به لحاظ آماری و امتیازی نداشتند، ولی بازی‌های نسبتاً قابل قبولی از لحاظ سبک بازی و موقعیت‌سازی انجام دادند و می‌توان امیدوار بود در هفته‌های آینده با بهبود روند گلزنی، شاکردان مهدی رجب زاده و ستار زارع در امر نتیجه‌گیری هم موفق‌تر عمل کنند.

تکنیکی در میانه میدان سرعت و ابتکار عمل بهتری داشت و پسا ایجاد چند موقعیت گلزنی مناسب، روند خوبی در بازی از خود نشان داد، ولی با از دست دادن این فرصت‌ها، مشخص شد که ضعف این تیم در گلزنی همچنان پایرجاست. از طرفی فحری‌ها در این بازی به مانند تعدادی از بازی‌های فصل قبل مقابل حریف‌های که بسته و دفاعی و تأخیری بازی می‌کنند دچار مشکل شد. هرچند در مسابقه اول، مالکیت توپ و تعداد پاس‌های فجر شهید سیاسی نسبت به حریف بسیار بیشتر بود، ولی عملاً نتوانستند از این برتری برای گشودن دروازه حریف استفاده کنند. در چنین بازی‌های سختی، استفاده از ضربات ایستگاهی می‌تواند راهگشا باشد و بهتر است کادر فنی طلایی‌پوشان برای استفاده از این حربه، برنامه بیشتری داشته باشند. فحری‌ها در ادامه فصل در مسابقات ریزسادی و چنین حریفانی که بسته و با سبک تدافعی و تأخیری بازی می‌کنند، روبرو خواهند شد.

شهر راز شیراز - استقلال ملاتی
 تیم شهر راز در اولین مسابقه رسمی خود در ورزشگاه حافظیه مقابل تیم فجر و منظمی از لحاظ دفاعی قرار گرفته بود؛ تیمی که تنها با هدف کسب حداقل امتیاز وارد زمین شده بود. کادر فنی شهر راز هم به خوبی به این امر واقف بود و در آغاز بازی با سیستم چهار-چهار-خود وارد بازی شد. هافبک‌های این تیم در شروع بازی با میجان زیاد در بازی‌سازی و فرستادن توپ برای مهاجمان عجله داشتند، ولی رفته‌رفته با حفظ توپ و گردش آن کمی به بازی نظم دادند. نارنجی‌پوشان شیرازی در نیمه اول چندان در خلق موقعیت موفق نبودند؛ البته قرار گرفتن حسین فاضلی

محمدرضا چوکار - گروه ورزش
 هفته اول رقابت‌های لیگ یک از این هفته آغاز شد و دو نماینده فوتبال شیراز در هفته اول مقابل نمایندگان خورستان به میدان رفتند.

تیم فجر شهید سیاسی شیراز در مسجد سلیمان مهمان تیم نفت این شهر بود و در پایان با یک گل مغلوب میزبان خود شد و دیگر نماینده شیراز تیم شهر راز در ورزشگاه حافظیه میزبان تیم استقلال ملاتی بود و مقابل این تیم با نتیجه تساوی بدون گل متوقف شد.

نکته قابل توجه در این دو بازی برگزار شده بازی‌های تدافعی هر دو نماینده خورستان مقابل تیم‌های شیرازی بود که کسب نتایج دلخواه این تیم‌ها باعث شده بود به این سبک از بازی و حتی اتلاف وقت در اکثر دقایق بازی بپردازند. شاید یک گل از سوی هر یک از تیم‌های شیرازی مقابل حریفان خورستانی باعث می‌شد، روند بازی‌ها به سود تیم‌های شیرازی برگردد.

حال تحلیل و نگاهی کوتاه به این دو بازی خواهیم داشت: **نفت مسجد سلیمان - فجر شهید سیاسی شیراز**
 در این بازی گل تماشایی تیم نفت در دقایق ابتدایی مسابقه باعث شد این تیم خیلی زود عقب بکشد و در اکثر دقایق بازی با تجمع در زمین خودی از تک‌گل خود دفاع کند. فجر شهید سیاسی از لحاظ تاکتیکی تغییرات زیادی نسبت به فصل گذشته نداشت؛ هرچند با اضافه کردن چندین مهره



کران خسروی: فرصت کمی برای آماده‌سازی داریم بانوی شیرازی، سرمربی تیم ملی زیر ۱۴ سال شد شیراز میزبان اردوی انتخابی منطقه جنوب



وی افزود: فرصت خیلی کمی داریم و در این دو اردو می‌خواهیم روی تاکتیکی و ساختار تیمی کار کنیم؛ تصمیم گرفتیم در سه منطقه، اردوی انتخابی تیم ملی زیر ۱۴ سال را برگزار کنیم که در منطقه جنوب، هیئت فوتبال شیراز میزبانی را قبول کرده و جا دارد از حرکات آقای حسینی به‌عنوان متولی این هیئت کمال تشکر را داشته باشیم.

تصویب اعضای هیئت‌رئیس، پروانه کران خسروی رسماً به‌عنوان سرمربی تیم ملی زیر ۱۴ سال انتخاب شد. کران خسروی در صحبت کوتاهی با شیرازنوین درباره برنامه‌های این تیم گفت: بازی کافا ۲۲ مهرماه در کنسور تاجیکستان برگزار می‌شود و ما تا زمان اعزام تیم، فقط دو اردو برگزار می‌کنیم.

مربی با سابقه شیرازی به‌عنوان سرمربی تیم ملی زیر ۱۴ سال بانوان انتخاب شد. به گزارش شیرازنوین، جلسه هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال در کمب تیم‌های ملی برگزار شد و پس از جلسه، احسان اصولی، عضو هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال برخی از مصوبات این جلسه را اعلام کرد. در این جلسه با

هفته حیاتی در انتظار تیم امید



شاگردان رضا عنایتی برای تاریخ‌سازی و طلسم‌شکنی در مسیر رسیدن به المپیک، روزهای سختی را در پیش دارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، صعود به المپیک، یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های فوتبال ایران در ۴ دهه اخیر بوده که هیچ‌گاه محقق نشده و همواره با وجود تلاش‌های انجام شده، این پروژه مهم بی‌سرانجام مانده است. در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، طبق برنامه‌ریزی کمیته بین‌المللی المپیک برای آخرین بار قرار است که فوتبال در جمع رشته‌های المپیک حضور داشته باشد و این مسئله بدان معناست که تیم امید ایران، آخرین فرصت را دارد تا بتواند طلسم‌شکنی کند و بعد از ۴۷ سال به المپیک صعود کند.

تیم امید ایران در سال‌های گذشته چند نوبت تغییر سرمربی داشته که در نهایت هدایت این تیم در اختیار رضا عنایتی قرار گرفته است. عنایتی به نازکی بازیکنان موردنظر خود برای حضور تیم امید ایران در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا که دور نخست انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم محسوب می‌شود، معرفی کرده و حالا امیدهای ایران باید خود را برای ۳ مسابقه سرنوشت‌ساز آماده کنند؛ ۳ مسابقه‌ای که راه رسیدن به جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا که همان مرحله نهایی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس است، شاگردان عنایتی برای رسیدن به این مرحله باید با صدرنشینی جدول گروه خود شوند و یا بتوانند بهترین عملکرد را بین تیم‌های دوم در گروه‌های دوازده‌گانه داشته باشند!

شاگردان رضا عنایتی در نخستین گام باید چهارشنبه، پانزدهم شهریورماه در تاشکند به مصاف تیم امید هنگ‌کنگ بروند؛ هنگ‌کنگی‌ها در سال‌های گذشته هیچ‌گاه نتوانسته خود را در قامت یک مدعی نشان بدهند و بعید به نظر می‌رسد که رویارویی با این تیم برای تیم امید ایران چالش بزرگی را ایجاد کند؛ به ویژه آنکه امیدهای ایران برای صعود به جام ملت‌های آسیا نیاز مبرمی به کسب حداکثر امتیازات دارند تا در صورت از دست دادن صدرنشینی بتوانند به‌عنوان بهترین تیم دوم صعود کنند. تیم زیر ۲۳ سال افغانستان، دومین حریف تیم امید ایران در مسیر رسیدن به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ است که بعید به نظر می‌آید که افغانستان‌ها هم بخواهند رقیب سرسختی برای تیم امید باشند.

جلسه برای میزبانی آزادی از تیم ملی



دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و آنگولا روز ۲۱ شهریورماه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و فدراسیون فوتبال در تلاش است تا به بهترین شکل این مسابقه تدارکاتی را پشت سر بگذارد. به گزارش ورزش سه، بر همین اساس نشست هماهنگی برگزاری این دیدار با حضور معاونان دبیرکل، رئیس مرکز ملی فوتبال، رؤسا و نمایندگان دپارتمان‌های امور بین‌الملل، پزشکی، فناوری اطلاعات، تشریفات، مسئولیت اجتماعی و بازی‌های جوانمردانه، حراست، مالی، روابط عمومی و نماینده ورزشگاه آزادی در سالن روابط عمومی فدراسیون برگزار شد. در ابتدای این نشست حامد مؤمنی، معاون هماهنگی و اجرایی دبیرکل، درباره اقدامات و مذاکرات صورت گرفته جهت برگزاری این دیدار توضیحاتی ارائه کرد. همچنین حاضرین در جلسه توضیحات لازم را درباره اقدامات و برنامه‌ریزی مدنظر حوزه فعالیت‌شان بیان کردند. ضمن اینکه گلزنی از روند ساخت و ساز و مراحل آماده‌سازی ورزشگاه به جهت میزبانی این دیدار از سوی نماینده ورزشگاه آزادی مطرح شد. گفتنی است براساس اعلام فدراسیون فوتبال، داوران قضاوت‌کننده در این بازی از کشور عربستان هستند.

اتفاقی جنجالی در راه ریاض

به داوران ایرانی ویزا ندادند!

سفر ۵ داور ایرانی به عربستان برای حضور در کلاس آموزشی (VAR) لغو شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، فدراسیون فوتبال در ۲۳ سال اخیر پیگیر ورود تکنولوژی (VAR) به فوتبال ایران بوده و در یک سال گذشته که مهدی تاج بار دیگر به کرسی ریاست فدراسیون فوتبال بازگشت؛ این موضوع به شکل جدی‌تری دنبال شد. تاج موضوع ورود کمک‌داور ویدئویی را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های خود عنوان کرد، اما با وجود تلاش‌های انجام‌شده همچنان خبری از ورود این تکنولوژی به فوتبال ایران نیست تا تیم‌های آسیایی در خطر از دست دادن امتیاز میزبانی‌شان باشند. مدیران فدراسیون در آخرین راینی با مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال آن هستند تا بتوانند با استفاده از تکنولوژی (VAR) اجزای، دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا را برگزار کنند. البته که هنوز خبری از ورود این تکنولوژی به فوتبال ایران نیست، اما در سفر اخیر مهدی تاج به استرالیا، او در حاشیه برگزاری فینال جام جهانی ۲۰۲۳ زنان، دیداری با رئیس فیفا و البته رئیس فدراسیون عربستان داشت و در این زمینه گفته شد که قرار است داوران ایرانی برای گذراندن دوره آموزشی (VAR) عازم عربستان شوند. مسئولان فدراسیون فوتبال ایران و عربستان همچنین در دیدار اخیرشان به توافق رسیدند که داوران عربستان برای قضاوت دیدار دوستانه تیم‌های ملی ایران و آنگولا به تهران اعزام شوند. از سوی دیگر، کمیته داوران و خبری مهم اعلام کرد که قرار است برای گذراندن دوره آموزشی (VAR)، داوران ایرانی در قالب دو گروه به کنسور عربستان سفر کنند؛ آن‌هم در شرایطی که طبق فهرست اعلام

شده از سوی کمیته داوران، بیژن جیدری، حسن اکرمی، امیر عرب‌براقی، مرتضی منصوریان و کویال ناظمی داورانی بودند که در فهرست اولیه حضور پیدا کردند. ۵ داور معرفی شده از سوی کمیته داوران دیروز (دوشنبه) خود را به فرودگاه امام خمینی (ره) تهران رساندند تا برای سفر به ریاض آماده شوند. جالب آنکه گفته می‌شود هزینه بلیت داوران به واسطه تعمل مسئولان فدراسیون فوتبال، ۲ برابر شد و آنها با هزینه‌های حدود ۴۵۰ میلیون تومانی امروز قرار بود عازم ریاض شوند که بعد از مراجعه به فرودگاه مشخص شد ویزای داوران ایرانی صادر نشده و آنها به خانه‌هایشان بازگشتند تا پروژه اعزام داوران به عربستان برای گذراندن دوره آموزشی (VAR) با شکست مواجه شود؛ دانایل مرادی، دیگر عضو کاروان داورانی ایران بود که امروز به فرودگاه امام خمینی (ره) مراجعه کرد و مشخص شد که ویزای او هم صادر نشده است. جالب آنکه در شرایطی نام رئیس دیارتمان داورانی در فهرست چهاره‌ای اعزامی به عربستان برای سفر امروز و سفر بعدی جای گرفته که فدراسیون فوتبال می‌توانست به‌جای او، نام ۲ داور را در فهرست خود جای دهد، اما در تصمیمی عجیب قرار است در هر ۲ سفر، مرادی به کنسور عربستان اعزام شود. مرادی البته از سفر اول بازماند و باید دید واکنش مسئولان فدراسیون فوتبال به این اتفاق عجیب چه خواهد بود. با توجه به هزینه‌های سنگین انجام‌شده، مطمئناً باید دید آیا کارشناسی از سوی عربستان‌ها شکل گرفت یا عدم پیگیری مسئولان فدراسیون فوتبال به ویژه کمیته داوران و کمیته بین‌المللی باعث شده تا سفر گروه اول کاروان داورانی ایران برای گذراندن دوره آموزشی (VAR) لغو شود.



شهر راز شیراز - استقلال ملاتی